
1/18  

Pojistná smlouva č. 400 037 619 – dodatek č. 1 
 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47115971 
zastoupená na základě pověření Ing. Karlem Běhanem, manažerem úpisu velkých rizik a rizikového servisu 
a Kateřinou Šustrovou, upisovatelem seniorem 

 
(dále jen „pojistitel”) 

 
a 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik (dále jen „pojištěný“) 
Růžová 6/ 943, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO: 000 01 279 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp.zn. Ps 296/1 
(dále jen „pojistník“) 

 
 
 
 

Tímto dodatkem se pojistná smlouva prodlužuje na pojistné období 01.10.2016 - 01.10.2017 ve znění: 
 

 
Počátek pojištění: 

 
Účinnost dodatku: 

 
Pojistné období: 

 
Pojistná doba: 

 
Konec pojištění: 

01.10.2015, 00:00 hod. 01.10.2016 1 rok 4 roky 30.09.2019, 24:00 hod. 

 

Pojištění pro případ poškození věci 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, 
a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP PMP-04”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Sjednaná smluvní ujednání a doložky: 

M-487 SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 

 
Obchodní podmínky k majetkovému pojištění 

 
Pojistitel akceptuje ke dni sjednání pojištění soulad pojistných hodnot a pojistných částek v majetkovém pojištění. 

Pojistné plnění v majetkovém pojištění bude provedeno v nových cenách bez odpočtu opotřebení. 

Veškerý nově nabytý majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do pojištění, a to 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 15%, nebude pojistitel uplatňovat podpojištění 
ani doplatek pojistného. Pojištění se vztahuje i na majetek, který zatím nebyl zaveden do účetnictví, pokud na základě smluv 
nebo právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na takovém majetku. 

 
Pojištěné věci cizí, které pojištěný po právu užívá, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny 
v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. V případě pojištění cizích věcí ve prospěch pojištěného lhůta dle §2767 odst. 2 OZ 
neskončí dříve než v den výplaty pojistného plnění. 

 
Zachraňovací náklady jsou připojištěny v živelním pojištění a to až do výše 2% z pojistné částky poškozené pojištěné věci. 
Ustanovení § 2819 OZ tím není dotčeno. 

 
Pojistitel akceptuje zabezpečení majetku, popsané v zadávací dokumentaci, jako postačující a v případě pojistné události 
nedojde, při dodržení uvedeného zabezpečení, k omezení pojistného plnění z důvodu nedostatečného zabezpečení. 



2/18  

 
 

Pojištěný: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 000 01 279 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky, pojistná hodnota: 

Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1 
2. Personalizační centrum, Za Viaduktem 1143, Praha 7 
3. areál výrobního závodu III, Na Vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov 
4. Jindřišská 22, Praha 1 
5. rekreační zařízení Pouště č.ev. 93, obec Mokrovraty 
6. rekreační zařízení Pernink, Karlovarská č. ev. 38 
a další místa na území ČR, kde se dle účetní evidence nachází majetek pojištěného 

 
A. Pojištění živelní („Sdružený živel“)  

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 
nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b) (čl. 18 VPP PMP-04) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby VPP PMP-04) 
VPP PMP-04) 

 
1) Místo pojištění - a reál výrobního závodu I, Růžová 943/6,  Praha 1  

 

Předmět pojištění: 
 

Soubor cizích budov a staveb včetně 
stavebních součástí 

263 777 960,- - - 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

837 835 965,- - - 

Soubor zásob – bankovky ve výrobě 
(nedokončená  výroba) 

- - 60 000 000,- 

Soubor vlastních a cizích zásob 158 000 000,- - - 
(včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě) 

 
Peníze a jiné cennosti v trezoru a na pokladně - - 600 000,- 

 
 

2) Místo pojištění - Persona lizační centrum Za Via duktem 11 43, Praha 7 
 

Předmět pojištění: 
 

Soubor cizích budov a staveb včetně 
stavebních součástí 

67 495 824,- - - 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

262 302 419,- - - 

Soubor vlastních a cizích zásob 80 000 000,- - - 
(včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě) 

 
Peníze a jiné cennosti v trezoru a na pokladně - - 30 000,- 



3/18  

 
3) Místo pojištění - a reál výrobního závodu III, Na Vá pence 915/14, Pra ha 3 - Žižkov  

 

Předmět pojištění: 
 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 280 588 310,- - - 
(výrobní a provozní zařízení) 

 
Soubor vlastních a cizích zásob 

 
 

81 500 000,- 

 
 

- - 
(včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě) 

 
Peníze a jiné cennosti v trezoru a na pokladně - - 120 000,- 

 
 

4) Místo pojištění - Jindřišská 22, Praha 1  
 

Předmět pojištění: 
 

Soubor cizích budov a staveb včetně 
stavebních součástí 

73 047 700,- - - 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

12 799 195,- - - 

 
5) Místo pojištění - rekreační zaříz ení Pouště č.ev. 93, obec Mokrovraty 

 

Předmět pojištění: 
Soubor cizích budov a staveb včetně 4 019 393,- - - 
stavebních součástí 

 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých 536 707,- - - 
(výrobní a provozní zařízení) 

 
 

6) Místo pojištění - rekreační zaříz ení Pernink, Ka rl ova rská č. ev. 38  
 

Předmět pojištění: 
 

Soubor cizích budov a staveb včetně 
stavebních součástí 

5 635 365,- - - 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

830 711,- - - 

 
Místo pojištění - geografické území Evropy 

 
Předmět pojištění: 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých - - 500 000,- 
 
 

Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1 
2. Jindřišská 940/22, Praha 1 

 
Předmět pojištění: 

Sbírky a cenné předměty - - 5 000 000,- 
(1 × vitrážové okno, 1 × vitráž obraz, 6 × lept s akvatintou 
sbírka 678 ks bankovek, losů, cenných papírů, grafických listů a 2 ks plastik) 

 
Pojistným plněním je v případě totální škody na věci její obvyklá hodnota ve smyslu § 2849 zák. č. 89/2012 Sb. 



4/18  

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro všechna shora uvedená místa pojištění: 

Pro výše uvedené předměty pojištění: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP PMP-04) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP PMP-04) 
Povodeň včetně škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP PMP-04) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP PMP-04) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP PMP-04) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP PMP-04) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP PMP-04) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP PMP-04) 
Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení(čl. 6 výše uvedených VPP PMP-04) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP PMP-04) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku v souladu s čl. 7 SU04 
Zatečení - škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu s čl. 8 SU04 

 
 
 

Pro všechna shora uvedená místa pojištění: 
 

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP PMP-04 sjednává na první riziko. Limit plnění 
pro jedno pojistné 

období  (Kč) 
• Náklady pojištění nákladů na demolici, 
• pojištění nákladů na likvidaci zbytků a následků pojistné události, 
• pojištění nákladů na odvoz suti a zbytků k nejbližšímu složišti, včetně nákladů za jejich uložení, případně zničení, 
• pojištění nákladů na vyklizení místa pojištění, 
• pojištění nákladů na dočasné přemístění majetku, 
• pojištění nákladů na hašení 
• pojištěné budovy včetně stavebních úprav, de/remontáž ostatních nepoškozených 

pojištěných věcí 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP PMP-04) 10 000 000,- 

 
• Náklady na stavební úpravy 10 000 000,- 

(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP PMP-04) 
 

• Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 5 000 000,- 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP PMP-04) 

 
Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP PMP-04) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP PMP-04) 
Povodeň včetně škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP PMP-04) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP PMP-04) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP PMP-04) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP PMP-04) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP PMP-04) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP PMP - 04) 
Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení(čl. 6 výše uvedených VPP PMP-04) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP PMP-04) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku v souladu s čl. 7 SU04 
Zatečení - škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu s čl. 8 SU04 



5/18  

Sjednané spoluúčasti: 
 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: Spoluúčast 
% z pojistného plnění min. Kč 

Pro pojistné nebezpečí 
 

Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu - 10 000,- 
Povodeň s výjimkou rekreačních zařízení 5 100 000,- 
Povodeň pro rekreačních zařízení - 10 000,- 
Vichřice nebo krupobití - 10 000,- 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin - 10 000,- 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů - 10 000,- 
Výbuch sopky - 10 000,- 
Zemětřesení - 50 000,- 
Voda vytékající z vodovodního zařízení - 10 000,- 
Voda unikající ze sprinklerových zařízení - 10 000,- 
Náraz silničního nebo kolejového vozidla - 10 000,- 
Tíha sněhu nebo námrazy - 10 000,- 
Kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 10 000,- 
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku - 10 000,- 
Zatečení - škody vzniklé zatečením vody do nemovitosti v souvislosti   
s povodní a tíhou sněhu s čl. 8 SU04 - 10 000,- 
Škody způsobené vystoupnutím vody z kanalizace - 10 000,- 

Pro soubor vlastních i cizích věcí movitých na území Evropy se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč pro každou pojistnou událost. 
 
 
 
 

 

B. Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním a loupežným přepadením 
 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 
 

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)  (čl. 18 VPP PMP-04) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby VPP PMP-04) 
VPP PMP-04) 

 
Předměty pojištění: 

 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých - - 25 000 000,- 
(výrobní a provozní zařízení) 

 
Soubor zásob – bankovky ve výrobě (nedokončená výroba) - - 20 000 000,- 
Soubor vlastních a cizích zásob (včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě) 

 

Soubor vlastních a cizích věcí movitých na území Evropy - - 500 000,- 

Sbírky a cenné předměty - - 5 000 000,- 

Peníze a jiné cennosti v trezoru a na pokladně - - 750 000,- 
 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
 

Pro shora uvedená místa pojištění: 
Pro výše uvedené předměty pojištění: 

Krádež vloupáním včetně loupežného přepadení (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP PMP-04) a 
pojistná nebezpečí ve smyslu níže uvedeného ujednání. 

 
Pro předmět pojištění: 

Přeprava cenností (peníze, ceniny, cenné papíry apod.) pověřenou osobou 
Loupež (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP PMP-04) 



6/18  

 

 Ujednání o zabezpečení: 
 

Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1 
2. Personalizační centrum Za Viaduktem 1143, Praha 6 
3. areál výrobního závodu III, Na Vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov 

 
Místa pojištění jsou vybavena funkčním poplachovým zařízením a tísňovým systémem (dále jen „PZTS“) splňujícím požadavky 
ČSN CLC/TS 50 131-7 s vývodem signálu na SCO Policie ČR nebo do místa trvalé obsluhy ostrahy objektů. Ústředna a veškeré 
prvky PZTS jsou homologovány 2. a vyšší kategorií a splňují veškeré požadavky na funkci a provoz dle ČSN CLC/TS 50 131-7. 

 
Místo pojištění - Jindřišská 22, Praha 1 

 
Bytové prostory jsou zabezpečeny bezpečnostními zámky. Komerčně využívané prostory mají elektronické zabezpečení s 
vývodem signálu na pult útvaru STC a současně na mobil nájemce. 

 
Místa pojištění - 1.rekreační zařízení Pouště č.ev 93, obec Mokrovraty 

2. rekreační zařízení Pernink, Karlovarská č. ev. 38 

Rekreační střediska nejsou vybavena PZTS. 

Ujednání: 
Pojistitel akceptuje výše uvedené zabezpečení majetku jako postačující a v případě pojistné události nedojde, při dodržení 
uvedeného zabezpečení, k omezení pojistného plnění z důvodu nedostatečného zabezpečení. 

Pojištění se vztahuje se na zjištěného i nezjištěného pachatele. 

Sjednané spoluúčasti: 
 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 
 

Pojištění „krádeže, loupeže“ se sjednává se spoluúčastí 10 000,- Kč pro všechny výše uvedené položky s výjimkou níže 
uvedených položek: 
Soubor vlastních i cizích věcí movitých na území Evropy – spoluúčast: 1 000,- Kč 

 
 
 

 

C. Pojištění vandalismu – nezjištěný pachatel  
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 
 
 

Předměty pojištění: 

(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b) (čl. 18 VPP PMP-04) 
čl. 13, odst. 5. u položky zásoby VPP PMP-04) 
VPP PMP-04) 

 

Soubor vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Soubor zásob – bankovky ve výrobě (nedokončená výroba) 
Soubor vlastních a cizích zásob (včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě) 
Soubor vlastních a cizích věcí movitých 
Sbírky a cenné předměty - - 5 000 000,- 

 
Pro všechna shora uvedená místa pojištění a předměty pojištění: 

Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel 
 

Prostým vandalismem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci bez souvislosti s krádeží 
vloupáním a bez zjištění pachatele. Podmínkou však je, že událost byla šetřena Policií ČR. 

 
 Zvl á štní ujedná ní: 

 

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části jakýmkoliv znečištěním, 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) kresbami, nápisy, polepením apod. 



7/18  

Sjednaná spoluúčast: 
 

Pro každou pojistnou událost  se sjednává spoluúčast ve výši 500,- Kč. 
 

 

Pojištění přepravy věci 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, 
a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP PMP-04”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
Sjednaná smluvní ujednání a doložky: 

M-487 SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 
 

Předmět pojištění: 
 

Pojištění se vztahuje na přepravu vlastních nebo cizích cenností, cenin nebo speciálního materiálu a zásob (dále jen náklad“) 
 

Pojištění se vztahuje pouze na dopravu nákladu, který je po celou dobu přepravy pod dohledem pojištěného, prováděnou za 
účelem zajištění jeho vlastního podnikání. Pojistník může pojištění platně uzavřít, pouze pokud má na nákladu pojistný zájem, 
jinak je pojištění neplatné. Pojištění se nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní nebo zasilatelské smlouvy. 
Pojištění se vztahuje pouze na náklad dopravovaný silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel (dále jen 
„vozidlo“), které je ve vlastnictví nebo ve výlučném užívání pojistníka, obecná specifikace vozidla je uvedena v pojistné smlouvě a 
je řízeno pojistníkem, jeho zástupcem, pověřenou osobou nebo zaměstnancem. 
Vozidlo nemusí být ve vlastnictví či ve výlučném užívání pojistníka v následujících mimořádných případech: 
- v případě potřeby přeložení nákladu během přepravy na jiné vozidlo, které není v majetku nebo ve výlučném užívání 

pojistníka z důvodu dopravní nehody či poškození/závady vozidla; 
- v případě náhlé nevolnosti, úrazu či smrti řidiče vozidla a za současné podmínky, že není přítomna jiná osoba pojistníka, která 

je oprávněna vozidlo řídit: 
o zajištění náhrady řidiče cizí osobou za podmínky přítomnosti osoby pojistníka – pokračování v přepravě nákladu ve 

vozidle pojistníka; 
o zajištění náhrady vozidla s řidičem (cizí osobou) za podmínky přítomnosti osoby pojistníka – pokračování v přepravě 

nákladu ve vozidle, které není v majetku nebo ve výlučném užívání pojistníka. 
 

Pojistník  v případě  mimořádné  situace  oznámí  tuto  skutečnost  bez  zbytečného  odkladu  na  e-mailovou  adresu 
jaroslav.blazek@allianz.cz. 

 
Pojištění nabývá účinnosti započetím nakládky nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostředně následující dopravy. Účinnost 
pojištění končí vyložením nákladu z vozidla. 
Platnost pojištění vozidla zaniká dnem, kdy vozidlo uvedené v pojistné smlouvě přestane být ve vlastnictví či ve výlučném užívání 
pojistníka. To neplatí, pokud jej pojistník nahradil jiným vozidlem, které splňuje specifikaci automobilu dle této smlouvy, a 
požádal-li pro něj o převedení pojištění před zánikem pojištění vozidla. 

 
Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pojistnou událostí je škodní událost v důsledku poškození, zničení nebo odcizení věci některou z následujících příčin nebo v 
přímé souvislosti s nimi během přepravy: 
- sdružený živel 
- dopravní nehoda 
- krádež vloupáním 
- loupežné přepadení 

 
Pojištění se vztahuje pouze na škodní události uvedené výše. 

 
Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud škoda byla způsobena: 

a) válečnými a jim podobnými událostmi nebo použitím či existencí zbrojního materiálu (min, bomb aj.) a to i nezávisle 
na válečném stavu, 

b) povstáním, násilnými politickými akty nebo občanskými nepokoji, pleněním, stávkou, výlukou, sabotáží, zabavením věci 
nebo jiným zásahem státní moci, 

c) přirozenou povahou nákladu, zejména vnitřní zkázou, úbytkem, početními chybami, rzí, oxidací, plísní, vlhkem, 
rozlámáním, deformací, poškozením povrchu, samovznícením nebo nasáknutím pachu, 

d) dále povětrnostními vlivy (mráz, horko, déšť, sníh), živočišnými škůdci a chybějícím nebo nedostatečným v obchodu 
obvyklým obalem; to neplatí, pokud bylo prokázáno, že uvedený vliv byl přímým následkem pojištěného rizika, 

e) provozem vozidla, zejména prudkým bržděním, závadou pneumatiky nebo jinou provozní závadou, pokud tyto události 
nevedly k dopravní nehodě, 

f) krádeží, zpronevěrou nebo jiným trestným činem proti majetku, jehož se dopustil zástupce nebo zaměstnanec 
pojistníka, 

mailto:jaroslav.blazek@allianz.cz


8/18  

g) schodkem na svěřených hodnotách, 
h) zpožděním dopravy, nedodržením dodací lhůty nebo ušlým ziskem či úrokovými, kursovními či konjukturálními 

ztrátami, 
i) jadernou energií a radioaktivním zářením. 

Nasvědčují-li okolnosti vzniku škody tomu, že byla způsobena vlivy uvedenými v tomto článku pod písm. a) – i), jsou tyto 
považovány za příčinu škodní události, pokud pojistník neprokáže opak. 

 
Pojištění se nevztahuje na škodu způsobenou pojistníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. Za hrubou nedbalost se považuje zejména takové lehkomyslné jednání, při němž si škůdce musel být vzhledem k 
okolnostem vědom, že může způsobit značnou škodu. 
Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu způsobenou zaviněným porušením právní nebo smluvní povinnosti ze strany pojistníka. 

 
Pojistnou hodnotou nákladu je jeho obecná hodnota, kterou měl náklad v místě a době zahájení dopravy. Je-li náklad dopravován 
po koupi pojistníkem za účelem jeho dalšího prodeje, je součástí pojistné hodnoty i předpokládaný zisk ve výši 10%. 
Na základě pojistné hodnoty se stanoví pojistná částka. 
Pojistitel uhradí škodu na nákladu naloženém na jednom vozidle pouze do výše maxima nákladu (tj. limitu pojistné částky) 
stanoveného ve smlouvě pro toto vozidlo. Je-li pojistná hodnota nákladu na jednom vozidle vyšší než maximum nákladu, pak v 
případě pojistné události pojistitel poskytne plnění snížené v poměru maxima nákladu k pojistné hodnotě nákladu. 
Pojistné je stanoveno procentní sazbou z maxima nákladu. 

 
Za přepravu je považována také nakládka a vykládka a je sjednána s ročním limitem plnění ve výši 2 000 000,- Kč. 

Seznam vozidel, limitů a územní platnosti pojištění: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Typ přepravy: 
 
 xxx 
 

Limitem se rozumí limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce pro každé 
vozidlo provádějící přepravu. 

 
Požadavky na zabezpečení pro přenos hotovosti (tj. převoz peněz ve vlastnictví STC): 

- xxx 
- xxx 
- xxx 
- xxx 

 
Požadavky na zabezpečení pro převoz ostatních přepravovaných věcí mimo převoz hotovosti ve vlastnictví STC: 
- xxx 

 Limit v Kč Územn
í 
platnost 

Typ přepravy Popis vozidla 

xxx xxx xxx xxx sledovací zařízení 
xxx xxx xxx xxx xxx 

xxx xxx xxx xxx xxx 

xxx xxx xxx xxx xxx 

     
     

 



9/18  

- xxx 
- xxx 

 
Pojistitel, není-li dohodnuto jinak, uhradí škodu způsobenou vloupáním nebo krádeží vozidla, pouze pokud v době pojistné 
události bylo vozidlo celé uzamčené a ložný prostor zcela zakrytý uzamčenou plachtou a pokud bylo nepřetržitě a bezprostředně 
střeženo fyzickou osobou, za takovou ostrahu se neuznává dohled z okna, průmyslovou televizí či živými zvířaty. 
Pojistitel rovněž uhradí náklady na odstranění nebo zmírnění následků pojistné události a náklady na zjištění příčin a výše škody. 

 
Spoluúčast: Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost. 

 
 

 
 

Pojištění přerušení provozu 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku 
věcné škody Allianz pojišťovny, a. s. PPP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen „VPP PPP-04“), sjednanými doložkami a 
smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 
 

Pojištěný: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 000 01 279 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

 
 

Místa pojištění: 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1 
2. Personalizační centrum Za Viaduktem 1143, Praha 7 
3. areál výrobního závodu III, Na Vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov 

Pojistná částka,  doba ručení,  spoluúčasti: 

 
Provozní zisk a stálé náklady 545 000 000,- 12 - 

 
 
 

Předmět pojištění, pojištěná nebezpečí: 
 

Pojištění se vztahuje na škodu vzniklou přerušením provozu v důsledku věcné škody. Věcnou škodou pro účely tohoto pojištění 
se rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící pojištěnému provozu v důsledku níže sjednaných pojistných nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 3 výše uvedených VPP PPP-04) 
Vichřice a krupobití (čl. 4 výše uvedených VPP PPP-04) 
Povodeň včetně škod způsobených vystoupnutím vody z kanalizace (čl. 5, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP PPP-04) 
Zemětřesení (čl. 5, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP PPP-04) 
Výbuch sopky (čl. 5, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP PPP-04) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 5, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP PPP-04) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 5, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP PPP-04) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP PPP-04) 
Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení(čl. 7 výše uvedených VPP PPP-04) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 9 výše uvedených VPP PPP-04) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 

 
 

Pojištěné náklady: 
 

1. Pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody se vztahuje i na náklady pojištěného, které vznikly v příčinné 
souvislosti s pojistnou událostí za dále uvedených podmínek: 
a) Pojistitel hradí pojištěnému účelně vynaložené náklady na opatření směřující ke zmírnění nebo odstranění následků pojistné 
události, včetně nákladů na taková opatření, která se ukázala jako neúspěšná; výše náhrady těchto nákladů, společně s pojistným 
plněním z pojištění za přerušení provozu, je však omezena pojistnou částkou dohodnutou pro pojištění přerušení provozu;  
pokud existuje v době pojistné události podpojištění, sníží pojistitel náhradu těchto nákladů ve stejném poměru jako v případě 
pojistného plnění ve smyslu článku 20 odst. 1. VPP PPP-04 a výše uvedeného ujednání „Podpojištění“. 

Sjednané pojistné Doba ručení Dodatečné 
částky (Kč) (měsíce) ručení (%) 

 



10/18  

b) Pokud byla opatření uvedená pod písm. a) provedena na pokyn pojistitele, nahradí pojistitel náklady na ně vynaložené i nad 
sjednanou pojistnou částku, maximálně však do částky pojistitelem dodatečně stanovené. 

 
2. Pojistitel kromě důvodů stanovených zákonem nehradí náklady pokud: 
a) po jejich vynaložení vznikne pojištěnému užitek přesahující pojištěný provozní zisk a stálé náklady, a to především po uplynutí 
doby ručení, 
b) spolu s pojistným plněním přesahují stanovenou pojistnou částku, resp. sjednaná maximální odškodnění, s výjimkou případu, 
kdy byly vynaloženy na pokyn pojistitele. 

 
 

Sjednané spoluúčasti: 

Pro toto pojištění se sjednávají následující spoluúčasti, které se odečítají od každé pojistné události: 

Spoluúčast 
Pro pojištěná nebezpečí 

Pro všechna pojištěná nebezpečí 2 dny min. 100 000,- Kč 
 
 

Smluvní ujednání: 
Pojištění se sjednává i pro případy, kdy zisk je realizován s časovým zpožděním. 

 
 
 

 

Pojištění rozbití skla 
 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s 
platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP SKL-04”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

 
Pojištěný: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 000 01 279 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

 

Místa pojištění, předměty  pojištění, pojistné částky, pojistná hodnota, spoluúčasti: 

Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1 
2. Personalizační centrum Za Viaduktem 1143, Praha 7 
3. areál výrobního závodu III, Na Vápence 915/14, Praha 3 - Žižkov 
4. Jindřišská 22, Praha 1 
5. rekreační zařízení Pouště č.ev. 93, obec Mokrovraty 
6. rekreační zařízení Pernink, Karlovarská č. ev. 38 
a další místa na území ČR, kde se dle účetní evidence nachází majetek pojištěného 

 

Pojištěné zasklení: Pojistná částka zasklení (Kč) Spoluúčast (Kč) 
(čl. 9, odst. 1. výše uvedených VPP SKL-04) 

Soubor pojištěných skel 
specifikovaný níže 1 000 000,- 500,- 
(čl. 2 výše uvedených VPP SKL-04) 

 
Soubor pojištěných skel – včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných a nesvětelných reklam vč. neonových, 
uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. 
Pojištění se vztahuje i na nalepené fólie, snímače zabezpečovacích zařízení, reklamní nápisy, malby nebo jiné výzdoby, 
jsou-li součástí pojištěného skla. 
Zároveň se pojištění skel vztahuje i na „vnitřní“ skla – např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, osvětlovací tělesa, 
sklokeramické varné plochy apod. 
(čl. 2, odst. 1. a 2. výše uvedených VPP SKL-04) 

 
Rozsah pojištění: 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP SKL-04. 
 

Odchylně od čl. 5, bod 2, písm. a,b VPP SKL-04 se pojištění vztahuje i na škody způsobené požárem, výbuchem, úderem blesku, 
zásahem při hašení nebo jinými zachraňovacími pracemi, vichřicí nebo krupobitím. 



11/18  

Pojištěné náklady: 
 

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP SKL-04 sjednává na první riziko.  
Limit plnění pro 

jedno pojistné období 
(Kč) 

Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP SKL-04) 100 000,- 
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP SKL-04) 100 000,- 
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP SKL-04) 100 000,- 
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP SKL-04)      100 000,- 

 
 
 

 

Společná ustanovení 
 

Pojištění pro případ poškození věci a přerušení provozu – limity pojistného plnění 
 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 
 
 
 

Pro pojistné nebezpečí 

 
Limit plnění pro jednu Roční limit 
pojistnou událost (Kč)  pojistného 

plnění (Kč) 

 

Povodeň - 100 000 000,- 
Vichřice a krupobití - 100 000 000,- 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin - 100 000 000,- 
Působení vody z vodovodního zařízení - 10 000 000,- 
Voda unikající ze sprinklerových zařízení - 10 000 000,- 
Zemětřesení - 500 000 000,- 
Výbuch sopky - 500 000 000,- 
Náraz silničního nebo kolejového vozidla - 100 000 000,- 
Kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 100 000 000,- 
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů - 100 000 000,- 
Škody způsobené vystoupnutím vody z kanalizace - 10 000 000,- 
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku - 100 000 000,- 
Zatečení - škody vzniklé zatečení vody do nemovitosti v souvislosti s povodní a tíhou sněhu - 1 000 000,- 

 
 
 
 
 

 

Pojištění odpovědnosti 
 

Pojistník: 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 00 00 12 79 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

 
 

ODDÍL 1: Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) 
 

Pojištěný:  
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 
IČO: 00 00 12 79 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 

 
Všeobecné pojistné podmínky: 

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
(provozní činnost, výrobek) OSPP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen „VPP OSPP-03“), které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 



12/18  

 

Rozšiřující smluvní ujednání: 
 

- pro časovou působnost pojištění 
- pro náhradu nemajetkové újmy v souvislosti s duševnímu útrapami 
- pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03 
- pro regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů sociálního pojištění 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu na věcech zaměstnanců 
- pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04 

 
 

Pojištěná provozní činnost: 
 

dle výpisu z obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl ALX , vložka 296, sp. zn.: Ps 296/1 
 
 

Územní platnost: 
Evropa 
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost fyzických nebo právnických osob (dceřiné společnosti, organizační složky, apod.) se 
sídlem mimo území ČR. 

 
Rozsah pojištění: 

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu z provozní činnosti uvedené v pojistné smlouvě dle čl. 2 VPP OSPP-03. 
Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou vadou výrobku dle čl. 4 VPP OSPP-03. 
Toto pojištění se vztahuje pouze na výrobky pojištěného dodávané pojištěným na trh v rámci výše uvedené pojištěné provozní 
činnosti. 
Toto pojištění se vztahuje i na škody způsobené v souvislosti s poskytováním závodního stravování (včetně zavlečení nebo 
rozšíření infekčních chorob) zahrnující i podávání pokrmů v závodní jídelně a kantýně. 

 
Sjednaný limit plnění: 

50.000.000,-  Kč celkový  limit  plnění  pro  odpovědnost  za  škodu  nebo  jinou  újmu  způsobenou  provozní činností  a 
vadou výrobku, max. 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

10.000.000,- Kč pro peněžitou náhradu další nemajetkové újmy uplatněnou v souvislosti s utrpěnými dušeními útrapami (v 
rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné 
období 

10.000.000,-  Kč pro jiné majetkové škody (tzv. čisté finanční škody) – (újmy na jmění)- (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 10.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

50.000.000,-  Kč pro škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním č. 42-03(v rámci celkového 
limitu plnění), maximálně 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

10.000.000,-  Kč pro regresní nároky zdravotních pojišťoven (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- Kč 
pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

10.000.000,-  Kč pro regresní nároky orgánů sociálního pojištění (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 10.000.000,- 
Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

50.000.000,-  Kč pro škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí č. 41-13 (v rámci celkového limitu 
plnění), maximálně 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

1.000.000,-  Kč pro škody na věcech zaměstnanců (v rámci celkového limitu plnění), maximálně 1.000.000,- Kč pro 
všechny pojistné události za jedno pojistné období 

50.000.000,-  Kč pro škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných č. 41-04 (v rámci celkového limitu plnění), 
maximálně 50.000.000,- Kč pro všechny pojistné události za jedno pojistné období 

 
Spoluúčast: 

1.000,- Kč pro regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů sociálního pojištění 
20.000,-  Kč pro každou pojistnou událost mimo ČR 

5.000,- Kč pro každou pojistnou událost v případě ostatních škod a újem 
500,- Kč pro škody na věcech zaměstnanců 

 
 
 

Poznámka: 
Ujednává se, že přesné vyúčtování pojistného ve smyslu článku 7, odst. 2) VPP OSPP-03 po uplynutí pojistného období dle 
skutečně dosaženého obratu nebude prováděno. Pojistné je stanoveno jako pevné roční pojistné ve výši 120.000,- Kč. 



13/18  

Zvláštní smluvní ujednání: 
Pojištění se vztahuje i na nárok pojistitele podle §2820 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, resp. §33 zák. č. 37/2004 Sb. 

 
Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění 

 
Odchylně od článku 3, odst. 1) VPP OSPP-03 se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je 

 
 škoda nebo jiná újma vznikla po 01.10.2014 a/nebo během doby platnosti pojistné smlouvy (tj. retroaktivní datum 1 rok 

před počátkem pojištění), 
 škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku nevznikla dříve než 01.10.2014 a byla způsobena výrobky dodanými na 

trh po 01.10.2014 za předpokladu, že tato škoda nebo újma nebyla kryta pojistnou smlouvou účinnou v době, kdy škoda 
nebo újma vznikla (retroaktivní datum 1 rok před počátkem pojištění) 

 
Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy v souvislosti s duševnímu útrapami 

 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu další nemajetkové újmy uplatněnou v souvislosti 
s utrpěnými duševními útrapami, pokud jsou současně splněny tyto podmínky: 
a) tato peněžitá náhrada byla stanovena pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné moci, které bylo vydáno v souvislosti s 

pojištěnou činností, 
b) tato náhrada další nemajetkové újmy se váže k právu na pojistné plnění, které vzniklo v důsledku povinnosti pojištěného 

k náhradě při ublížení na zdraví nebo při usmrcení. 
 

Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění) 
 

Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. b) VPP OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného vyplývající z právních 
předpisů za jinou majetkovou škodu resp. újmu na jmění, která nevyplývá z újmy při ublížení na zdraví, při usmrcení nebo ze 
škod na věcech a která nastala v době trvání pojištění. 

 
Z pojištění však zůstává vyloučena odpovědnost za škody nebo újmy: 

 
 způsobené výrobky, které byly vyrobeny nebo dodány do oběhu pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo 

na jeho účet třetí osobou; totéž platí i pro škodu nebo jinou újmu způsobenou vykonanou prací nebo poskytnutou službou, 
 způsobené stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy), 
 vyplývající z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností znalců, 
 vyplývající z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů, z obchodů s pozemky, z platebních 

operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených hodnot, 
 vyplývající z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce, práv na ochranu osobnosti aj. 

obdobných práv, 
 vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů, 
 vyplývající z poskytnutí rad či doporučení nebo z udělení pokynů, 
 vyplývající z činností, které souvisí s poskytováním informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a 

cestovních pobytů, 
 vyplývající z jakýchkoliv internetových obchodů a služeb, vývoje, výroby a prodeje software a služeb s tím souvisejících, 
 vyplývající z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek 

objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývající z jiných úmyslných porušení povinností, 
 způsobené ztrátou věcí, jakož i peněz, cenných papírů a cenností, 
 způsobené členy orgánů právnických osob. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání č. 42-03 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším 
opracováním 

 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. u) VPP OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající z 
právních předpisů, která byla třetí osobě způsobena vadným výrobkem pojištěného, pokud byl vadný výrobek spojen nebo 
smísen s jinými produkty nebo byl jinak zpracován či dále opracován. 

 
Pojištění se vztahuje na takové škody, které byly zapříčiněny výrobky dodanými na trh po vzniku pojištění dle tohoto smluvního 
ujednání. 

 
Pojistitel uhradí za pojištěného škodu, která vznikla z důvodu: 

 
1) nákladů zbytečně vynaložených na pořízení těchto jiných produktů, které byly poškozeny nebo zničeny v procesu spojení, 

smísení nebo zpracování. 
2) nákladů vynaložených poškozeným na výrobu takových produktů s výjimkou ceny, kterou zaplatil poškozený pojištěnému 

za vadný výrobek. 



14/18  

3) nákladů, které musí být vynaloženy navíc na odstranění vad výrobků nebo na jiné odstranění škod, vyjma nákladů, které 
odpovídají rozdílu ceny konečného výrobku snížené o cenu vadného výrobku. 

4) další majetkové újmy vzniklé proto, že konečný produkt nelze prodat nebo jej lze prodat pouze se slevou, vyjma nákladů, 
které odpovídají poměru ceny za vadný výrobek k ceně konečného výrobku. Jestliže konečný produkt musí být zničen, 
protože není prodejný ani jinak hospodářsky zhodnotitelný, jsou náklady na zničení považovány za další majetkovou újmu 
ve smyslu těchto ustanovení. 

 
Pojištění se nevztahuje na jakékoliv škody způsobené: 
1) výrobky použitými jako komponent do motorového vozidla, plavidla, letadla a kosmické lodě, ledaže pojištěný nevěděl a 

ani vědět nemohl, že jeho výrobky budou k těmto účelům použity, 
2) v důsledku stažení výrobků z trhu 

 
Ve smyslu článku 10, odst. 4. VPP OSPP-03 se všechny časově spolu související škody, které vzniknou z jedné příčiny, považují za 
jednu pojistnou událost. 

 
Ostatní ustanovení VPP OSPP-03 a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání pro regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů sociálního pojištění 

 
Pojištění se v rámci celkového sjednaného limitu pojistného plnění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na léčení zaměstnance pojištěného nebo třetí osoby a náhrady poskytnutých dávek sociálního pojištění. Pojistná 
ochrana je však dána pouze v případě, že 
a) na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se nárok na náhradu nákladů léčení a na náhradu 

dávek sociálního pojištění vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti pojištěného za škodu nebo jinou újmu 
způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, je-li poškozeným zaměstnanec pojištěného, nebo 

b) na odpovědnost za újmu na zdraví, ke které se nárok na náhradu nákladů léčení a na náhradu dávek sociálního pojištění 
vážou, se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, je-li poškozeným třetí osoba. 

 
Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního 
prostředí 

 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. m) VPP OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu nebo jinou 
újmu vzniklou v důsledku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí) kouře, výparů, 
sazí, par kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu nebo jiných nakažlivých, kontaminujících nebo 
znečišťujících látek do půdy neb o na ni, do vzduchu nebo do jakéhokoliv druhu vod, pokud během trvání pojištění bylo současně 
splněno všech pět následujících podmínek: 

 
1) Příčina úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nebyla pro pojištěného nebo pro osoby pro něho pracující ani očekávaná ani 

úmyslná, nastala náhle a měla charakter nehody. 
2) Počátek úniku, vysypání nebo jiného uvolnění nastal během pojistného období. 
3) Únik, vysypání nebo jiné uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba do 72 hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 
4) Škoda nebo jiná újma na zdraví, usmrcením nebo na věci způsobená únikem, vysypáním nebo uvolněním nastala do 72 

hodin od počátku úniku, vysypání nebo uvolnění. 
Veškeré nároky uplatňované z této pojistné smlouvy vůči pojištěnému musí být nahlášeny pojistiteli neprodleně, 
nejpozději do 30 dnů od počátku úniku, vysypání nebo jiného uvolnění. Ostatní povinnosti pojistníka a pojištěného 
vyplývající z pojistné smlouvy tím zůstávají nedotčeny. 

5) 
Vznikne-li mezi pojištěným a pojistitelem spor ohledně okamžiku vzniku nebo zjištění úniku, vysypání nebo jiného uvolnění 
nebo okamžiku vzniku škody nebo jiné újmy, pak je pojištěný povinen předložit důkaz o splnění předcházejících pěti podmínek. 
Náklady vzniklé v souvislosti s tímto dokazováním nese pojištěný. Do doby, než pojištěný prokáže splnění výše uvedených pěti 
podmínek, neběží lhůta uvedená v článku 10 odst. 8 všeobecných pojistných podmínek. 

 
Vyloučeny však zůstávají: 

 
1) jakékoliv škody nebo jiné újmy, náklady a nároky z odpovědnosti vyplývající z právních předpisů transponujících směrnici 

EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické újmě a o její nápravě. 
2) náklady na vyšetřování, sledování nebo kontrolu negativních vlivů na životní prostředí a substancí škodlivých pro životní 

prostředí. 
3) náklady na odstranění substancí škodlivých pro životní prostředí z věcí, které jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je 

pojištěný užívá na základě leasingové či jiné smlouvy nebo jsou jinak v jeho držení. 
4) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že se vědomě odchýlily od právních předpisů. 
5) nároky vůči pojištěným osobám, které škodu nebo jinou újmu způsobily tím, že vědomě nedodržely výrobcem dané nebo 

stavu techniky odpovídající směrnice nebo návody k použití určené pro používání, pravidelné kontroly, inspekce nebo 
údržbu, anebo tím, že vědomě neprovedly nutné opravy. 

6) škody nebo jiné újmy vzniklé v souvislosti s provozem pozemků nebo zařízení, které slouží ke zpracování, úpravě, 
meziskladování, konečnému skladování či likvidaci odpadu nebo odpadních látek. 



15/18  

7) nároky vyplývající z negativního ovlivnění, poškození nebo ztráty podzemních substancí (např. ropy, plynu apod.), ke 
kterým došlo v důsledku podzemních prací nebo zákroků. 

8) újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení způsobené rakovinotvornými substancemi 
9) nároky vyplývající z pracovně právních předpisů. 

 
Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 
Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou na věcech zaměstnanců 

 
Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou na věcech zaměstnanců, pokud za ni pojištěný 
odpovídá na základě pracovněprávních předpisů s limitem plnění 1.000.000,- Kč. 

 
Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných 

 
Odchylně od článku 5, odst. 1, písm. r) a s) VPP OSPP-03 se pojištění vztahuje i na odpovědnost pojištěného za škodu vyplývající 
z právních předpisů, která vznikla na věcech převzatých pojištěným za účelem splnění svého smluvního závazku a na věcech 
užívaných. 

 
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené: 
 vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje, 
 na věcech, které pojištěný drží neoprávněně, 
 ztrátou, odcizením nebo pohřešováním věci, 
 na letadlech a plavidlech, 
 během jízdy s motorovým vozidlem mimo provozovnu pojištěného, 
 na nemovitostech a budovách, které si pojištěný pronajal, nejedná-li se o bydlení při příležitosti pracovní cesty. 

Ostatní ustanovení všeobecných pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

Sankční doložka 
 

Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí takového krytí, 
plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo restrikcí na základě rezolucí OSN, nebo 
jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací Evropské unie, Spojených států Amerických, nebo 
jakýchkoli jiných národních obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo regulací. 

 
 
ODDÍL 2: Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Pojistné nebezpečí: 
Odpovědnost zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli podle příslušných ustanovení zákoníku práce, a to včetně škod 
při řízení dopravního prostředku řidičů referentů a řidičů z povolání, nekvalitně provedené práce a vyrobení zmetků 
(neshodného  výrobku). 

Pojištěný:   zaměstnanci pojistníka, uvedení ve jmenném seznamu pojištěných, který je součástí pojistné smlouvy 

Smluvní ujednání: 
1) Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2) Toto pojištění se sjednává s účinností od 01.10.2016 
3) Pojištění se sjednává s platností na pojistné události, které nastanou na území České republiky a ostatních států 

Evropské unie 
4) Ujednává se, že pojištěným rizikem je odpovědnost zaměstnanců pojištěného vůči zaměstnavateli za škodu, kterou mu 

způsobil zaviněným porušením povinností při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním ve smyslu 
Zákoníku práce a předpisů souvisejících. 

5) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost pojištěného zaměstnance (řidiče referenta) za škodu způsobenou v souvislosti 
s řízením osobního automobilu zaměstnavatele 

6) V případě pojistného plnění za částečnou škodu na věci, bude pojistné plnění odpovídat účelně vynaloženým 
nákladům na částečnou opravu věci bez ohledu na opotřebení 

 
Výluky z pojištění: 
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené: 
a) nesplněním povinnosti k odvrácení škody, 
b) schodkem na svěřených hodnotách, 
c) ztrátou svěřených předmětů, 
d) zaplacením majetkové sankce (pokuty, penále), která byla zaměstnavateli uložena v důsledku jednání pojištěného, 
e) v opilosti nebo zneužitím jiných návykových látek, 
f) úmyslným jednáním proti pravidlům slušnosti a občanského soužití. 



16/18  

 

Sjednaná pojistná částka: 
Limit plnění: 250.000,- Kč na jednu škodu, celkový limit plnění 5.000.000,- Kč pro všechny pojistné události nastalé během 
jednoho pojistného období. 

 
Spoluúčast: 

1.000,- Kč pro každou pojistnou událost 
 

Pojistné období:   1 rok 
 

Sazba pojistného: 620,- Kč/ 1 zaměstnanec 
Počet zaměstnanců: max. 250 zaměstnanců 

 
 

Zvláštní smluvní ujednání: 
 

Datum počátku, resp. konce pojištění jednotlivého zaměstnance ohlásí pojistník pojistiteli do 10. dne následujícího kalendářního 
měsíce. Pokud tak pojistník neučiní, má se za to, že ke změně v seznamu pojištěných nedošlo. 

 
Pojistné bude po skončení každého pojistného roku zúčtováno (prorata za každý započatý měsíc pojistné doby) podle 
skutečného stavu pojištěných zaměstnanců formou přeplatku/nedoplatku pojistného. 

 
Pro případ škody, z níž je zřejmé, že za takovou škodu odpovídá více pojištěných, vůči nimž byl vznesen nárok na náhradu škody 
a pokud celková výše vzneseného nároku přesahuje částku 5.000.000,- Kč, se ujednává, že pojistitel nahradí škodu maximálně 
do výše 5.000.000,- Kč. 

 

Poznámka: 
 

Pojistná smlouva č. 400 037 619 ve znění dodatku č. 1 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 01.10.2016. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 

Všeobecné obchodní podmínky: 
 

Odchylně od čl. všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že ve všech případech se sjednává výpovědní doba 6 měsíců a 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení písemné výpovědi. To platí rovněž o výpovědi dle 
§ 2807 občanského zákoníku, která musí být doručena druhé straně ne později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne 
pojistné období, jinak pojištění zanikne ke konci následujícího pojistného období. 

 
Změny smluv budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
Důvody zániku pojištění se řídí výlučně úpravou v občanském zákoníku. 

 
Pojistitel se zavazuje, že pojistné sazby bude garantovat po celou dobu účinnosti smlouvy. 

Pojistné období je jeden rok. 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede, nejpozději do 5 měsíců, po skončení každého pojistného roku 
vyhodnocení škodního průběhu pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento 
smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 

Škodní průběh Výše bonifikace 
do 0 % 20 % 
do 10 % 10 % 
do 15 % 5 % 

Překročí-li však škodní průběh v pojistném roce 55 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby 
pro ni jinak byly splněny předpoklady. 
Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, nejdříve však tři měsíce po 
ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. 

 
V pojistné smlouvě nejsou uplatněny karenční doby. 



17/18  

 

Jedna spoluúčast 
V případě, že jsou v pojistné smlouvě sjednány pro různé předměty pojištění odlišné spoluúčasti, odečte pojistitel v případě 
pojistné události vzniklé ve stejné době a z téže příčiny pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou. To však neplatí, pokud 
je pro pojištěného výhodnější odečtení jednotlivých sjednaných spoluúčastí zvlášť. 

 
 

Škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se považují za jednu pojistnou událost a z pojistného plnění se odečte jen jedna 
spoluúčast. To platí i v případech, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny během 72 hodin na více místech. 

 
Pojistník bude oprávněn využít vyhrazeného opčního práva ve smyslu §99 ZVZ a dle svých pojistných potřeb rozšířit rozsah či 
dobu poskytovaných pojistných služeb o další služby obdobného charakteru. Pojistitel je povinen na výzvu pojistníka předložit 
nabídku na další pojistné služby za obdobných technických a obchodních podmínek jako těch, které budou obsaženy v pojistné 
smlouvě. Příslušná smlouva či dodatek smlouvy k využití opčního práva budou uzavřeny v jednacím řízení bez uveřejnění 
v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) ZVZ 

 
Tato pojistná smlouva je sjednána bez zprostředkovatele pojištění a z tohoto důvodu nabídková cena nezahrnuje odměnu pro 
zprostředkovatele pojistného zájmu pojistníka. 

 
 

Zvláštní smluvní ujednání: 
Tato smlouva je ve smyslu § 2872 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník smlouvou o pojištění velkého pojistného rizika. 

 
 
 
 

 

 

Roční pojistné 01.10.2016 - 01.10.2017 celkem: 1 049 711,- Kč 
 

 

 
Splatnost pojistného: 

 
Výše uvedené roční pojistné je splatné na účet: 

 
Allianz pojišťovna, a. s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle 
číslo účtu: 2727/2700 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 400037619, swift code: BACXCZPP 

 
Celé pojistné za pojistný rok bude splatné k 20.dni prvního měsíce pojistného roku na základě faktury vystavené 
pojistitelem a doručené pojistníkovi minimálně 15 dnů předem. 

 
Dnem úhrady pojistného se rozumí den podání příkazu pojistníkem k odeslání peněžních prostředků ve prospěch 
bankovního účtu pojistitele. 

 
Pojistné plnění bude hrazeno bezhotovostně na bankovní účet určený pojistníkem do 30 dní od uzavření pojistné události 
pojistitelem. 

 
Dnem úhrady pojistného plnění se rozumí den připsání peněžních prostředků na bankovní účet pojistníka. 

Uchazeč souhlasí se zveřejněním nabídkové ceny. 

Uchazeč se seznámil se zadávacími podmínkami, plně jim rozuměl a bezvýhradně s nimi souhlasí. V případě konfliktu mezi 
zadávací dokumentací a návrhem smlouvy má přednost ustanovení zadávací dokumentaci. 



18/18  

 

Příloha: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci PMP-04; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody PPP-04; 
- Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu – pojištění pro případ rozbití skla SKL-04; 
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-03; 
- Smluvní ujednání a doložky dle textu pojistné smlouvy; 
- Jmenný seznam zaměstnanců. 

 
 

V Praze dne 01.10.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..…………………..……………… ……………………………………………………………………….. 
za  pojistníka/pojištěného za pojistitele 


	Allianz pojišťovna, a.s.
	(dále jen „pojistitel”)
	STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik (dále jen „pojištěný“)

	(dále jen „pojistník“)
	Všeobecné pojistné podmínky:
	Sjednaná smluvní ujednání a doložky:
	Obchodní podmínky k majetkovému pojištění
	Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky, pojistná hodnota: Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1
	1) Místo pojištění - a reál výrobního závodu I, Růžová 943/6,  Praha 1
	2) Místo pojištění - Persona lizační centrum Za Via duktem 11 43, Praha 7
	3) Místo pojištění - a reál výrobního závodu III, Na Vá pence 915/14, Pra ha 3 - Žižkov
	4) Místo pojištění - Jindřišská 22, Praha 1
	stavebních součástí
	(výrobní a provozní zařízení)
	Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1
	(1 × vitrážové okno, 1 × vitráž obraz, 6 × lept s akvatintou
	Pro všechna shora uvedená místa pojištění: Pro výše uvedené předměty pojištění:
	Pro všechna shora uvedená místa pojištění:
	Sjednaná pojistná nebezpečí:
	Sjednané spoluúčasti:
	Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: Spoluúčast


	B. Pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním a loupežným přepadením
	Předměty pojištění:
	(výrobní a provozní zařízení)
	Soubor vlastních a cizích zásob (včetně cenností, kromě bankovek ve výrobě)
	Pro předmět pojištění:


	Ujednání o zabezpečení:
	Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1
	Místo pojištění - Jindřišská 22, Praha 1
	Místa pojištění - 1.rekreační zařízení Pouště č.ev 93, obec Mokrovraty
	Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	C. Pojištění vandalismu – nezjištěný pachatel
	nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko
	Soubor vlastních budov a staveb včetně stavebních součástí
	Pro všechna shora uvedená místa pojištění a předměty pojištění:
	Zvl á štní ujedná ní:
	Sjednaná spoluúčast:
	Sjednaná smluvní ujednání a doložky:
	Předmět pojištění:
	Sjednaná pojistná nebezpečí:
	Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud škoda byla způsobena:
	Spoluúčast: Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost.
	Místa pojištění: 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1
	Pojištěné náklady:
	Sjednané spoluúčasti:
	Smluvní ujednání:

	Pojištění rozbití skla
	Všeobecné pojistné podmínky:
	Místa pojištění, předměty  pojištění, pojistné částky, pojistná hodnota, spoluúčasti: Místa pojištění - 1. areál výrobního závodu I, Růžová 943/6, Praha 1
	Soubor pojištěných skel
	Rozsah pojištění:
	Pojištěné náklady:
	Limit plnění pro jedno pojistné období

	Společná ustanovení
	Pojištění pro případ poškození věci a přerušení provozu – limity pojistného plnění
	Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:
	Pojistník:


	ODDÍL 1: Pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek)
	STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
	Všeobecné pojistné podmínky:
	Rozšiřující smluvní ujednání:
	Územní platnost:
	Rozsah pojištění:
	Sjednaný limit plnění:
	Spoluúčast:
	Poznámka:
	Zvláštní smluvní ujednání:
	Smluvní ujednání pro časovou působnost pojištění
	Smluvní ujednání pro náhradu nemajetkové újmy v souvislosti s duševnímu útrapami
	Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za jiné majetkové škody (újmy na jmění)
	Smluvní ujednání č. 42-03 pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou spojením, smísením, zpracováním a dalším opracováním
	Smluvní ujednání pro regresní nároky zdravotních pojišťoven a orgánů sociálního pojištění
	Smluvní ujednání č. 41-13 pro pojištění odpovědnosti za škodu nebo jinou újmu způsobenou poškozením životního prostředí
	Smluvní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou na věcech zaměstnanců
	Smluvní ujednání č. 41-04 pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na věcech převzatých a užívaných
	Sankční doložka


	ODDÍL 2: Pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli
	Pojistné nebezpečí:
	Pojištěný:   zaměstnanci pojistníka, uvedení ve jmenném seznamu pojištěných, který je součástí pojistné smlouvy Smluvní ujednání:
	Výluky z pojištění:
	Sjednaná pojistná částka:
	Spoluúčast:
	Pojistné období:   1 rok
	Poznámka:
	Všeobecné obchodní podmínky:
	Jedna spoluúčast
	Splatnost pojistného:


